
1/9

SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI

pro realizaci projektu Systematická spolupráce s NNO pro kvalitní a efektivní správu věcí 
veřejných

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

jednající: Ing. Tomášem Kažmierským, ředitelem odboru finančních 

a dobrovolných nástrojů
IČO: 00164801

bankovní spojení: ČNB Praha 1

číslo účtu: 7628001/0710

identifikátor datové schránky: 9gsaax4

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Nováková Sádková

(dále jen „ministerstvo“)

a

Zelený kruh

se sídlem: Lublaňská 398/18, Vinohrady, 120 00 Praha

jednající: Mgr. Pavel Černohous, předseda rady ZK

IČO: 14888009 (není plátcem DPH)

bankovní spojení: FIO banka Praha 1

číslo účtu: 2900031696/2010

identifikátor datové schránky: rknhket

zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném u MS v Praze, 

oddíl L, vložka 1285

(dále jen „příjemce“ nebo „spolek“)

(ministerstvo a spolek dále společně také jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)



2/9

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu se Zásadami 

vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým 

organizacím ústředními orgány státní správy schválenými usnesením vlády ze dne 1. června 2020 

č. 591 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci

(dále jen „smlouva“)

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo životního prostředí zabezpečuje realizaci Státní politiky životního prostředí České 

republiky 2030 s výhledem do roku 2050 schválenou usnesením vlády ČR ze dne 11. ledna 

2021 č. 21 (dále jen „Státní politika ŽP“), spolupracuje na realizaci Akčního plánu České 

republiky Partnerství pro otevřené vládnutí na období let 2023 až 2024 schváleného 

usnesením vlády ČR ze dne 15. února 2023 č. 117 (dále jen „Akční plán“) a Strategii spolupráce 

veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi na léta 2021 až 2030 schválenou 

usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 623 (dále jen „Strategie spolupráce“). 

2. Česká republika již od svého přistoupení k iniciativě Partnerství pro otevřené vládnutí, 

o kterém rozhodla vláda České republiky svým usnesením ze dne 14. září 2011 č. 691, využívá 

svých Akčních plánů k širšímu zakotvení principů otevřeného vládnutí v rámci vytváření 
a naplňování svých politik a strategických dokumentů.

3. V rámci realizace opatření C.3.5 Strategie spolupráce a jejího akčního plánu má ministerstvo 

podporovat strategická partnerství mezi NNO a ústředními orgány státní správy formou 

uzavírání Smluv o spolupráci dle materiálu Zásady vlády pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy.

4. Příjemce realizuje projekt pod názvem „Systematická spolupráce s NNO pro kvalitní a efektivní 

správu věcí veřejných“, který je ministerstvem podpořen v roce 2023 dotací ve výši 

498 363 Kč. Spolek Zelený kruh mimořádně vhodně naplňuje záměry státní politiky 

ministerstva, stanovené dokumenty uvedenými v odstavci 1.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky.



3/9

6. Smluvní strany se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech jejích příloh, které 

jsou její nedílnou součástí.

Článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je rozvoj a podpora spolupráce mezi poskytovatelem dotace 

a příjemcem, který je dán zájmem na realizaci víceletého projektu. Projekt zajišťuje 

koordinační aktivity průřezových nástrojů Státní politiky a jsou specifikovány v článku 2 

odstavci 2 této smlouvy. Smlouva slouží k zajištění realizaci víceletého projektu jehož závazné 

indikátory jsou nedílnou přílohou smlouvy.

2. Specifikace projektu (dále jen „projekt“), který je předmětem smlouvy:

a. Název projektu: Systematická spolupráce s NNO pro kvalitní a efektivní správu věcí 
veřejných (001/32/23 C). Cílem projektu je posílit spolupráci ekologických nestátních 

neziskových organizací sdružených v Oborové platformě Zeleného kruhu s veřejnou 

správou, zejména s Ministerstvem životního prostředí a dalšími ministerstvy 

v případech, kdy se jejich agenda bezprostředně vztahuje k životnímu prostředí. 
Hlavním předmětem spolupráce je systematické zapojení nestátních neziskových 

organizací do přípravy, implementace a evaluace národních a vybraných regionálních 

a evropských strategií, politik a akčních plánů. Důležitou součástí je hledání 

inovativních forem spolupráce mezi Zeleným kruhem a státní správou a průběžné 

informování odborné i laické veřejnosti o aktivitách Oborové platformy. 

b. Všechny parametry ročních výstupů projektů (indikátory projektů) a ročních rozpočtů, 
uvedené v Příloze č. 1 smlouvy, jsou pro spolek závazné ve znění každoročních 

evaluací.

c. Specifikace výstupů a rozpočet jsou každoročně evaluovány a upřesňovány 

při podávání žádostí o dotaci v rámci Programu na podporu projektů nestátních 

neziskových organizací dle aktuálního znění příslušné Směrnice MŽP č. 5/2021.

Článek 3

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Spolek se zavazuje:

a. plnit všechny smluvní povinnosti, uvedené ve smlouvě a všech jejích přílohách,



4/9

b. realizovat projekt hospodárně, s náležitou péčí, efektivitou a transparentností 

v souladu s nejlepší praxí v příslušné oblasti,

c. evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu, zjednodušenou žádost o dotaci včetně upřesněného rozpočtu 

apod. v souladu s pokyny ministerstva,

d. informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci 

projektu, na plnění smlouvy nebo na její platnost, zejména o nepříznivém vývoji 

v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku.

2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i plného znění smlouvy včetně příslušných 

metadat podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a dalších 

relevantních právních předpisů.

3. Ministerstvo se zavazuje:

a. pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva 

(Státní program) a spolek, který jej realizuje, za partnera v této strategii,

b. podporovat projekt po dobu trvání smlouvy poskytnutím dotace ve výši 

70 % oprávněných nákladů projektu; tuto povinnost ministerstvo nemá, pokud došlo 

k takovému vývoji státního rozpočtu na daný kalendářní rok, že nebylo možné na 

příslušný dotační program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků,

c. informovat spolek o uvolnění dotace na kalendářní rok 2024 nejpozději do konce 

března 2024 a na kalendářní rok 2025 nejpozději do konce března 2025 pokud spolek 

splní své povinnosti specifikované v odstavci 1 tohoto článku,

d. spolupracovat na evaluaci projektu,

e. projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které 

se projekt týká.

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.



5/9

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy budou 

vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré jméno České 

republiky.

6. Tato smlouva nezakládá příjemci nárok na poskytnutí dotace a nejsou jí dotčeny povinnosti 

vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4

Doba účinnosti smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na roky 2023, 2024 a 2025.  

Článek 5

Ukončení smlouvy

1. Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v článku 4 smlouvy.

2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, jestliže:

a. jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani 

po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá 

uspokojivé vysvětlení,

b. je rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,

c. je vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení,

d. má spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti, 

e. se spolek dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání,

f. nastanou okolnosti, které jedné ze smluvních stran brání v plnění povinností 

vyplývající z této smlouvy. 

3. V ostatních případech je výpovědní lhůta 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Smlouva může být ukončena rovněž na základě písemné dohody obou smluvních stran.

Článek 6

Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů



6/9

1. V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 

strana podle této smlouvy. Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami 

na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou budou primárně řešeny smírně jednáním 

smluvních stran.

Článek 7

Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osoby ve věcech smlouvy:

Mgr. Petra Nováková Sádková, odbor finančních a dobrovolných nástrojů 

(tel.: +420 267 122 141, email: Petra.Novakova@mzp.cz).

2. Spolek určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy:

(tel.: , email: ).

3. Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 

naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit smlouvu nebo její obsah.

2. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a odeslána 

dopisem datovou schránkou nebo emailem na adresu kontaktní osoby smluvní strany, 

uvedené v této smlouvě.

Článek 8

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Po dohodě smluvních stran může být smlouva 

prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.

2. Změny a doplnění smlouvy je možné činit jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém 

jeho obsahu.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy s příslušnými metadaty v Informačním systému Registr smluv v souladu 

se zákonem o registru smluv, přičemž toto uveřejnění provede ministerstvo.

4. Nedílnou součástí smlouvy je následující Příloha č. 1: Indikátory projektu a rozpočet projektu.



7/9

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž ministerstvo obdrží 2 stejnopisy a spolek 

obdrží 2 stejnopisy.

6. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek.

Za ministerstvo: Za spolek:

V Praze, dne __________________ V Praze, dne _______________

__________________________________ __________________________________

Ing. Tomáš Kažmierski

ředitel odboru finančních 

a dobrovolných nástrojů

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí

Mgr. Pavel Černohous

předseda rady

Zelený kruh

Mgr. Pavel 

Černohous

Digitálně podepsal Mgr. 

Pavel Černohous 

Datum: 2023.07.27 

19:14:01 +02'00'



8/9

Příloha č. 1

Rámcové indikátory projektu – Systematická spolupráce s NNO pro kvalitní a efektivní správu 

věcí veřejných pro rok 2023

Název výstupu Charakteristika výstupu a měrná 

jednotka

Cílová 

hodnota

Přehled organizací a osob participujících 

na politikách a strategiích v oblasti ŽP

Elektronická databáze obsahující jméno 

participující osoby, organizaci a opatření, 
na kterém participují a popis praxe. 

1

Legislativní monitoring Zpráva o aktivitách v oblasti životního 

prostředí. 
50

Newsletter pro členy Oborové 

platformy ZK a MŽP

Shrnutí aktualit z jednotlivých pracovních 

orgánů. 
2

Aktualizovaná pravidla pro výběr 
a činnost zástupců ZK v pracovních 

orgánech státní správy

Interní dokument Zeleného kruhu 1

Oborové setkání Platformy ZK Setkání a zápis. 2 + 2

Společná pozice členských organizací ZK 

k vybraným tématům
Infolist nebo policy paper dostupný na 

webu ZK a tisková zpráva. 

3

Souhrnná analytická zpráva o 

uplatňování Metodiky participace

Elektronická publikace v rozsahu cca 10–

15 stran.

1

Tisková zpráva o spolupráci ZK s MŽP Tisková zpráva. 2



9/9

Rozpočet projektu – Systematická spolupráce s NNO pro kvalitní a efektivní správu věcí 
veřejných - pro rok 2023

Název položky Dotace (Kč)

Osobní náklady

Zaměstnanci – mzdové náklady zaměstnavatele včetně zákonných odvodů 338 363 Kč 

Ostatní osobní náklady (DPP)

Za kapitolu celkem

Služby, subdodávky

Účetní služby 0 Kč

Konzultační, poradenské a právní služby 160 000 Kč

Údržba a aktualizace webových stránek, zpracování dat 0 Kč

Grafické práce, předtisková úprava 0 Kč

Tisk 0 Kč

Školitelé, tlumočníci, autoři textů, korektoři, překladatelé 0 Kč

Distribuce 0 Kč

Pronájem prostor a techniky 0 Kč

Za kapitolu celkem

Režijní náklady 0 Kč

Náklady projektu celkem 498 363 Kč


